
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 2 del 03/01/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 27 dicembre 2012, n. 1488
 
AD. n. 1372/2012. Avviso pubblico per il Conferimento di n. 2 incarichi di co. co. co. ad esperti di profilo
senior presso il Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità - Ufficio Governance e Terzo
Settore. Presa d’atto dei lavori della commissione. Conferimento incarichi.
 
 
 
 Il giorno 27/12/2012, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità,
via Caduti di tutte le guerre n.15,
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
POLITICHE PER IL BENESSERE SOCIALE
E LE PARI OPPORTUNITA’
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1351 del 28/07/2008 con la quale sono stati
individuati i Servizi relativi alle Aree di Coordinamento e, nella fattispecie, per l’Area di coordinamento
Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità, tra cui il Servizio
Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità;
 
 Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1829 del 25.09.2012 di conferimento dell’incarico di
Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità alla dr.ssa Francesca Zampano;
 
 Richiamata la determinazione del direttore d’Area Amministrazione e Riforma dell’Amministrazione n. 5
del 16/09/2009 di conferimento dell’incarico di direzione dell’Ufficio Governance e Terzo Settore al dr.

1



Pierluigi Ruggiero;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento amministrativo, emerge quanto
segue:
 
 PREMESSO CHE
- con atto dirigenziale n. 1372 del 05/12/2012, pubblicato sul BURP n. 181/2012 avente ad oggetto:
Indizione di un avviso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa presso il Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità - Ufficio Governance e
Terzo Settore nell’ambito delle attività previste con Del. G.R. 2468/2012. Impegno contabile n. 1327 del
28/11/2012 sul Cap. 784026 - UPB 5.1.1., la dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari
Opportunità, ha indetto un Avviso pubblico di selezione per l’affidamento n° 2 incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa ad esperti di profilo senior presso il medesimo Servizio così come segue:
• n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa ad esperti di profilo senior con particolare
conoscenza degli organismi del Terzo Settore e loro modalità di funzionamento, oltre che con
comprovata esperienza nella gestione di programmi complessi, in possesso dei requisiti previsti negli
allegati al provvedimento;
- con il medesimo atto ha approvato, fra l’altro, quali parti integranti dello stesso provvedimento, l’Avviso
Pubblico allegato A e lo schema di contratto allegato D.
 
 CONSIDERATO CHE
- Sul B.U.R.P. n. 185 del 20/12/2012 è stata pubblicata errata corrige e conseguente rettifica all’Avviso
Pubblico succitato, di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa con riferimento allo schema di contratto limitatamente all’art. 7 (trattamento contrattuale ed
economico), comma 3; laddove per mero errore materiale, è stato indicato un compenso annuo lordo di
euro 35.000,00 (trentacinquemila) comprensivo di ogni onere previdenziale, assistenziale, assicurativo e
fiscale di competenza del collaboratore, al netto di ogni onere di competenza della Regione (percentuale
contributo INPS, INAIL, IRAP) anziché correttamente di euro 19.500,00.
 
 PRESO ATTO CHE
- La Commissione di valutazione, nominata ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11/2011,
con Determina del Direttore Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari
Opportunità n. 11/2012 ha concluso i propri lavori in data odierna, come può evincersi dal verbale che si
allega alla presente sub “A”. Dal medesimo verbale si evince che, a seguito di un attento esame e
conseguente valutazione comparativa dei curricula pervenuti, sono stati individuati i signori:
• Dott. Pietro D’Argento;
• Avv. Giovanni Rotondi;
 i relativi curricula sono allegati al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;
- possedendo i requisiti previsti all’Art. 1 e 2 del bando allegato alla Determina Dirigenziale del Dirigente
del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità n. 1372/2012 e pubblicato nel BURP n.
181 del 13/12/2012.
- in applicazione a quanto previsto dal R.R. n. 11/2009, all’Art. 9 comma 2, nonché all’Art. 7 del Bando di
selezione, si intende procedere all’affidamento dell’incarico di esperti di profilo senior, con contratto di
collaborazione coordinata e continuativa, per un periodo di due anni a supporto degli uffici regionali
presso il Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità - Ufficio Governance e Terzo Settore
- per il coordinamento di nuovi programmi e iniziative previste nella deliberazione di Giunta regionale del
27/11/2012, n. 2468.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003

2



 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
 Il presente provvedimento è assunto a valere sull’impegno contabile A.D. n. n.1327 del 28/11/2012
della Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale, in attuazione della Deliberazione di Giunta
Regionale n. 2368/2012. Tutto ciò nel rispetto delle indicazioni fornite con note circolari del Servizio
Ragioneria n. AOO 116/379/DIR del 12/01/2012 e n. AOO 116/1300/DIR del 31/01/2012.
 
 
LA DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POLITICHE PER IL BENESSERE SOCIALE
E LE PARI OPPORTUNITA’
 
 sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
 viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
 
 ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
 
- di prendere atto degli esiti dell’attività della commissione di valutazione, come risultanti dal verbale
allegato al presente provvedimento;
- di affidare l’incarico di esperti di profilo senior, con contratto di collaborazione coordinata e
continuativa, a supporto degli uffici regionali presso il Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari
Opportunità - Ufficio Governance e Terzo Settore - per il coordinamento di nuovi programmi e iniziative
previste nella deliberazione di Giunta regionale del 27/11/2012, n. 2468 al dott. Pietro D’Argento e
all’Avv. Giovanni Rotondi a seguito di avviso pubblico di cui alla Determina Dirigenziale del Dirigente del
Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità n. 1372/2012 e pubblicato nel BURP n. 181
del 13/12/2012 e i cui curricula allegati al presente provvedimento costituiscono parte integrante e
sostanziale dello stesso, per un periodo di due anni.
 
- di fissare la decorrenza del suddetto incarico dalla data di sottoscrizione del contratto di collaborazione
coordinata e continuativa;
 
- che al dott. Pietro D’Argento e all’Avv. Giovanni Rotondi, verrà corrisposto il trattamento economico
come previsto dall’Art. 7 del Bando approvato con Determina Dirigenziale del Dirigente del Servizio

3



Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità n. 1372/2012 e pubblicato nel BURP n. 181 del
13/12/2012 e rettificato con pubblicazione sul BURP n. 185 del 20/12/2012.
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e depositato agli atti del Servizio Politiche di
Benessere Sociale e Pari Opportunità, è dichiarato immediatamente esecutivo e sarà:
- pubblicato all’Albo del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità;
- trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- trasmesso in copia all’Assessore Regionale al Welfare;
- pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- trasmesso in copia al Servizio Personale e Organizzazione, per quanto di competenza;
- pubblicato nel sito internet
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
 
 Il presente provvedimento composto da n. 5 facciate, oltre gli allegati composti da n. 21 facciate, è
adottato in originale.
 
La Dirigente del Servizio
Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità
Dr.ssa Francesca Zampano
 
_________________________

4


